675

680

685

Pecto-

671. *Ramo cantat querula Edonis,*]
Est à Fabricii scriptis, mei enim no-
vem *tristis Edonis*, lectio veterior edi-
torum, *querula aëdonii*, recentior, *tri-*
stiæ aëdon. Sic Gruterus. At omnium
reverissimam, & ipsius auctoris hanc
postremam fuisse satis probat Flor. ex-
hibendo: *tristis aëdon*. Gronovius.
Tristis Aëdon,] A'nd'ly luscinia. Farn.

672. *Ityn*] Seu Iylum, filum Te-
rii à Procne & Philomela interfe-
ctum , parique appositum in ultio-
nem stuprata ab eo Philomelæ. *Idem.*

673. *Quæ tec̄tis Bistonis ales*] Flor.
Bistonos. Idemque cum Lipsiano: gar-
rula narrat. Gron. *Bistonis*] Hirundo,
in quam iras marii fugiens Procne
(ut alii *Philomela*) versa est conjux
Terei regis Thraciæ, cuius Bistonis ci-
vitas & itagnum. *Farnabius*.

675. *Furta*] Adulterium, *Idem.*

679. *Istrum*] Thracia fluv. *Idem.*
Cygnus] In quem versus est Cycnus,
de quo Troad. 180. *Idem.* *Tanaim-*

que] Morti vicina suavius canere di-
citur olor. Vide Hippol. v. 301. *Idem.*

678. *Alcyones*] Aves illæ, in quas
mutati sunt Ceyx rex Trachinis in Æ-
gæo submersus cum Alcyone uxore
Neptuni filia, quibus avibus nidifi-
cancibus fœtumque intra 7, ut alii 14.
dierum s̄ciam educentibus tempore
hyberno , mare pacatur , quod tempus
Alcedonia dicitur. *Idem.*

682. *Plangente*] Flūctuante. *Idem.*

686. *Molles*] Gallos Cybeles fa-
cerdotes semiviros quibus (ab Acty-
puero Cybele dilecta), quod in Nym-
pha Sagaritide peccasset, in furem
à deo verso fibique pondera acuto fili-
ce amputante) *venit in exemplum fu-*
ror hic , mollesque ministri Cadunt ja-
cketatis vilia membra comis. *Idem.*

688. *Quæ turritæ*] Cybele, quæ ci-
vitatibus Midæ clausæ muros capite sub-
levavit atque ita est ingressa. vel quod
primi turres urbibus illa dedit. an quod
eadem quæ Vesta , id est terra? *Idem.*

Pectora rauco concita buxo

Furit, ut Phrygium lugeat Attin.

Non est lacrimis, Casandra, modus:

Quia quæ patimur vicere modum.

Sed cur sacratas deripis capitî infulas?

Miseris colendos maxime superos reor.

Cass. Viceræ nostra jam metus omnes mala.

Equidem nec ulla coelites placo prece:

Nec, si velint saevire, quo noceant, habent.

Fortuna vires ipsa consumpsit suas.

Quæ patria restat? quis pater? quæ jam soror?

Bibere tumuli sanguinem atque aræ meum.

690

695

700

Quid

689. *Pectora rauco concita, buxum Ferit,*] Lipfius agnoscit de tibia ex buxo hac accipi posse: tamen occultiorum rituum præire membranas: *Pectora rauco concita buxo Ferit:* solitos quippe fanaticos pectora fibi tundere pinu aut buxo. Huic canicus hoc reputat: *buxum ferit*, buxeas tibias inflat: sic Statius, sic Claudio & alii buxi vocula uli: buxo illi canebari, sed pinu pectora illidebant. Et sane peccavit Lipfius, quem etiam buxo putavit usos ad tundenda pectora. Sed libens interrogem Senecæ interpretarem, ubi legit ferire fistulam, tibiam, buxum, loton, avenas, arundinem, pro inflate? dein qui fistula cantans aut tibia promeruerit, ut ejus pectus raucum dicatur? At buxum raucum, ut rauca buccina, rauco cornua cantu, rauca signa rubet. Properius: *Tibia nocturnu succumbat rauca choreis.* Turbam quidem illam rauco pectora buxum ferientem nulla ratio fert: at in illa membranarum roties fidislinarum scriptura possumus intelligere eandem turbam non buxo ferientem pectora concita, sed ferientem (pinu nempe) pectora concita consernata & in furorem acta buxo, seu tibia furiosa, ut Ovidius appellat è buxo. Ita tollitur omnis difficultas: & hoc sensit etiam Scaliger. Sed si